
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

英語電子教材（初級
用）及び英語電子教材
（中級用）の作成１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月2日

クレセントトラン
スレート株式会社
広島県広島市中区
大手町1-1-20 相生
橋ﾋﾞﾙ7階A号室

9240001057791 一般競争入札 4,470,400 1,045,000 23.37%

英語電子教材の利用１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月6日

株式会社ポリグ
ロッツ
東京都新宿区西新
宿6-11-3 Dﾀﾜｰ西新
宿16階

9010001160908 一般競争入札 31,185,000 27,500,000 88.18%

装備品等の保存（３次
元形状計測データの制
作役務）１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月10日

大日本印刷株式会
社左内町営業部
東京都新宿区市谷
加賀町1-1-1

5011101012069 一般競争入札 8,918,250 5,159,000 57.84%

海外人員輸送１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月12日

株式会社ＩＡＣＥ
トラベル
東京都中央区日本
橋馬喰町1-14-5

7010001128717 一般競争入札 92,966,920 69,986,420 75.28%

単価契
約、契約
金額は予
定総額

航空自衛隊クリアファ
イルアソート6,050枚
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

株式会社ＲＥＬＩ
ＦＥ
大阪府大阪市西区
京町堀1-14-24

9120001187254 一般競争入札 5,500,880 3,980,900 72.36%

航空自衛隊卓上カレン
ダー5,500個 外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松
江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 5,353,359 3,971,847 74.19%

航空自衛隊シャープペ
ンシル（人教部）200本
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

株式会社第一文眞
堂
東京都港区芝大門
1-3-16

5010401017488 一般競争入札 13,358,400 11,385,000 85.22%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

航空自衛隊付箋紙2,300
個　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

サンエス技研株式
会社
神奈川県横浜市都
筑区北山田2-2-2

6011001008645 一般競争入札 4,685,219 2,073,940 44.26%

航空自衛隊蛍光ペン300
本　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

株式会社第一文眞
堂
東京都港区芝大門
1-3-16

5010401017488 一般競争入札 6,077,500 5,937,250 97.69%

航空自衛隊３色ボール
ペン600本　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

株式会社第一文眞
堂
東京都港区芝大門
1-3-16

5010401017488 一般競争入札 11,880,000 11,440,000 96.29%

航空自衛隊タオルハン
カチ500枚　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

株式会社東京法規
出版
東京都文京区本駒
込2-29-22

1010001005285 一般競争入札 7,216,000 5,603,675 77.65%

航空自衛隊エコバッグ
500個　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月13日

スーパーバッグ株
式会社
東京都豊島区西池
袋5-18-11

8013301005766 一般競争入札 6,228,750 5,692,500 91.39%

検査用紙3,000枚　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月17日

サクセス・ベル株
式会社
広島県江田島市能
美町鹿川3642-1

9240001027159 一般競争入札 3,283,500 2,876,500 87.60%

航空券（海外）３枚
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月17日

株式会社ウィル・
インターナショナ
ル
大阪府大阪市北区
堂島2-3-7 ｼﾝｺｰﾋﾞﾙ
2階

1120001094367 一般競争入札 8,944,900 6,051,460 67.65%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

航空自衛隊カレンダー
（ポリチューブ付）
8,215個　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月19日

株式会社青葉堂印
刷
山形県米沢市ｱﾙｶ
ﾃﾞｨｱ1-808-22

5390001009708 一般競争入札 16,577,110 14,695,384 88.64%

英語技能検定試験
（TOEIC L＆R）の役務
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月19日

一般財団法人国際
ビジネスコミュニ
ケーション協会
東京都中野区中野
4-10-2 中野ｾﾝﾄﾗﾙ
ﾊﾟｰｸｻｳｽ5F

2010005018464 一般競争入札 25,300,000 25,300,000 100.00%

乱用薬物検査キット400
個

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月30日

アボットダイアグ
ノスティクスメ
ディカル株式会社
東京都新宿区西新
宿2-4-1 新宿NSﾋﾞﾙ
7階

8011101048093 一般競争入札 3,630,000 1,228,920 33.85%

航空英語能力証明に係
る試験実施業務70人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月30日

全日本空輸株式会
社人事部
東京都港区東新橋
1-5-2

1010401099027 一般競争入札 2,148,300 2,148,300 100.00%

単価契
約、契約
金額は予
定総額

航空管制等英語能力証
明に係る試験実施業務
310人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和7年6月30日

一般財団法人航空
交通管制協会
東京都大田区羽田
空港1-6-6

4010805001956 一般競争入札 16,048,700 15,583,700 97.10%

単価契
約、契約
金額は予
定総額

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｅ－７６７及びＫＣ
－７６７操縦士要員
のシミュレータ委託
教育　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
平井　勇一郎
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和7年6月11日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁目
５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推されるおそ
れがあるため公表しな
い。

34,760,000 非公表

シッターサービスの
利用　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
平井　勇一郎
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和7年6月16日

株式会社パソナフォス
ター
東京都港区南青山３丁目
１番３０号

9010001069240 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推されるおそ
れがあるため公表しな
い。

26,224,946 非公表
単価契約
契約金額は
予定総額

以下余白

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｔ－４航空機の捜
索及び回収作業等
の役務

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
平井　勇一郎
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和7年6月16日
五洋建設株式会社
東京都文京区後楽二丁目
２番８号

1010001000006

本契約は、Ｔ－４航空機の
墜落事故に係る原因究明及
び墜落地点における環境保
全のため、緊急に対応する
必要があったことから、契
約履行能力を有する者を選
定した。（会計法第２９条
の３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

124,300,000 非公表

以下余白

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率


